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Evaluering af borgertopmøderne 2011 

 

 

 

Repræsentanter for regionerne, Teknologirådet, og Danske Regioner holdt 

den 8. april et evalueringsmøde om forløbet op til, under og efter borger-

topmøderne. Et notat fra mødet er under udarbejdelse og vil i første omgang 

blive behandlet på Demokratiudvalgets møde i juni.  

 

Generelt var der stor interesse for at deltage i borgertopmøderne. I alle re-

gioner var der også på dagen et godt fremmøde og indtryk af at borgerne 

blev der. I forhold til indholdet var der fra regionernes repræsentanter blan-

dede holdninger til, hvordan dagen forløb. F.eks. oplevede Region Hoved-

staden, og Region Sjælland en del kritik og forvirring blandt både politikere 

og borgere i forbindelse med Visionsspillet.  

 

Dette afspejler sig dog ikke i borgernes evaluering af dagen. Borgernes eva-

luering er generelt meget positiv i forhold til muligheden for at bidrage, få 

indsigt, og være med. Men indeholder også konstruktive forslag til forbed-

ringer, som f.eks. at der skal gøres noget for at få en mere nuanceret delta-

gerskare, altså få de unge og svagere sociale grupper med.  

 

Evaluering af en proces 

Den planlagte evaluering af borgertopmøderne, er dog ikke tænkt som en 

isoleret evaluering af selve borgertopmødet. Men også af alt det der kom-

mer til at ske efterfølgende: Hvilke initiativer fører det til i hver region, 

hvilke initiativer fører det til på landsplan? Det er en proces, der er sat i 

gang, og resultatet af borgertopmødesatsningen er dermed heller ikke ende-

ligt på nuværende tidspunkt. 

 

Et led i processen er folderen med en analyse af ti budskaber fra borgerne 

på borgertopmøderne. Den blev godkendt af Bestyrelsen den 13. april 2011, 

blandt andet som oplæg til diskussion i regionsrådene, men også til diverse 

centrale aktører på sundhedsområdet. 

 

Alle regionerne opfordres herefter til at melde tilbage til Demokratiudvalget 

om, hvad de ser af muligheder og ideer til emner og ideer, der bør følges op 
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Side 2 

    

på i fællesskab. Demokratiudvalget vil på den baggrund udarbejde en anbe-

faling til Danske Regioners bestyrelse. 

 

 

 


